sebagai tanah hila-hila (Tanah Suci). Para penghuni

daerah Tengger ini dianggap sebagai Hulun Spiritual

Sang Hyang Widhi Wasa (Abdi Spiritual yang Patuh

terhadap Tuhan Yang Maha Esa). Hal ini dapat dilihat

dari prasasti-prasasti Tengger. Salah satu Prasasti

Tengger yang terbuat dari batu menunjukkan angka

tahun 851 Saka atau bertepatan dengan tahun 929 M.

disebutkan bahwa sebuah desa yang bernama Desa

Walandit yang terletak di pegunungan Tengger, adalah

suatu tempat suci. Sebab, desa ini dihuni oleh para

hulun Dewa-Dewi agama Hindu (Anas, 2013).

Sekitar abad ke-15, istana Majapahit runtuh, semua